
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL 

PORTARIA Nº 26/2026 - CAP (11.01.29.02.01) 

 23204.001451/2026-11Nº do Protocolo:
Santarém-PA, 02 de fevereiro de 2026.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de
abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018;

Considerando a delegação de competência que concede a Portaria nº 115/2023-
GABINETE DA REITORIA; 

Resolve:

Art. 1º Retificar na Portaria nº 24/2026-CAP, de 28 de janeiro de 2026, o que
segue:

 

Onde se lê:

"VAGA 01 - ASCOM

I - Titulares

ALBANIRA COELHO – Jornalista

JORGELENE DOS SANTOS OLIVEIRA – Jornalista

MARIA LUCIA SABAA SRUR MORAIS – Jornalista

II - Suplente

ROSA LUCIANA PEREIRA RODRIGUES – Jornalista

 

VAGA 02 e 3 - ASCOM

I - Titulares

ALBANIRA COELHO – Jornalista

MANUELE MARQUES RODRIGUES - Publicitaria

JOCELYN MONTEIRO DE ALENCAR - Programador Visual

II - Suplente



DANIEL RAMALHO - Assistente em Administração"

 

Leia-se: 

"VAGA 01 e 02 - ASCOM/JORNALISMO

I - Titulares

ALBANIRA COELHO – Jornalista

ROSA LUCIANA PEREIRA RODRIGUES – Jornalista

DANIEL RAMALHO - Assistente em Administração

II - Suplente

JOCELYN MONTEIRO DE ALENCAR – Programador Visual

 

 VAGA 03 - ASCOM/PUBLICIDADE

I - Titulares

ALBANIRA COELHO – Jornalista

MANUELE MARQUES RODRIGUES - Publicitaria

JOCELYN MONTEIRO DE ALENCAR - Programador Visual

II - Suplente

DANIEL RAMALHO - Assistente em Administração"

(Assinado digitalmente em 02/02/2026 17:00)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 26 2026
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 02/02/2026 5109e78325

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

